
 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA PISANA 
(L.R.T. 24 febbraio 2005, n. 40) 

Sede legale: Via Roma, 67 – 56126 PISA – Tel. 050996111 
Regione 090 - Azienda 901 

Dipartimento di Area Tecnica 
U.O. Patrimonio e Lavori Pubblici  
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO e CONTRATTO STIPULATO 
 
 
Tipo di amministrazione aggiudicatrice AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA PISANA, Via Roma, 67 
– 56126 Pisa, cod. NUTS ITI17, tel 050996237-6356 fax 050.996334, pec-aoupisana@legalmail.it -
aoup.dat@postacert.toscana.it - http://www.ao-pisa.toscana.it 
 
Descrizione dell'appalto:  Lavori  per  la  realizzazione  dell’area  a  parcheggio  B  “SIGARO”  P.O.  di  Cisanello  
dell’AOUP 
 
Tipo di procedura di aggiudicazione: Procedura  aperta  ex  art.  60  del  D.Lgs.  50/2016,  svolta  telematicamente  su  
piattaforma START, avvalendosi della facoltà prevista dall’art. 35 bis della L.R. n.38/2007 che prevede l’inversione 
dell’ordine di apertura delle buste aprendo prima la busta economica e dopo quella amministrativa 
 
Criterio di aggiudicazione: “minor prezzo” ex art. 95 comma 4 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con esclusione automatica 
delle offerte ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
CIG 7822992937 – Numero di gara 7362683  -  CUP D55F18001900005 
 
Natura dell’appalto: Lavori 
 
CPV: 45223300-9 Lavori di costruzione parcheggio 
 
Cod. NUTS luogo esecuzione: ITI17 
 
Delibera di avvio n. delibera n.188 del 29/03/2019, scaricabile dalla sezione “albo pretorio” del sito istituzionale 
http://www.ao-pisa.toscana.it/ 
 
Bando di Gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana il 17/04/2019 
 
Numero di offerte ricevute: 106 
· numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un paese terzo: 0 
· numero di offerte ricevute per via elettronica: 106 
· numero di concorrenti esclusi: 2 
· numero di offerte ricevute da operatori economici piccoli o medi: 106 
 
Soglia di anomalia: 25,4005% 
 
Aggiudicataria: Krea Costruzioni Srl C.F. e P.I. 03416800542, con sede legale  in   viale roma, 1 –  06121 -   Perugia ( 

PG ),   Codice  NUTS ITI21, Tel.:  0744.751585 Fax: 0744.750151 email: 
info@kreacostruzioni.com PEC: kreacostruzioni@legalmail.it  

 L'aggiudicataria è una piccola o media impresa. 
 
Sconto offerto: sconto del 25,2390%  sull’importo a base di gara €1.355.432, 087 = soggetto a ribasso  
 
Importo aggiudicazione: €1.013.335,17 oltre alla somma di €17.549,45 relativa agli oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso, si perviene ad un importo complessivo di €1.030.884,62 oltre IVA al 10% 



 

 
Delibera di aggiudicazione: n° 488 del 12/07/2019 scaricabile da www.ao-pisa.toscana.it nella sezione “albo 
pretorio” 
 
Subappalto: SI  su lavorazioni OG3 e OS30 nei limiti di legge. 
 
Contratto stipulato in data: 16/09/2019 - Reg. 40/2019 
 
L'appalto non è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi dell'Unione europea. 
 
Data pubblicazione del presente avviso sul sito internet aziendale www.ao-pisa.toscana.it, nella specifica sezione in 
“Amministrazione Trasparente” - “Bandi di gara”: 17/09/2019 
 
Data invio del presente avviso sul sito della Regione Toscana “SITAT SA”: 17/09/2019 
 
Le modalità di richiesta di accesso agli atti ai sensi della L. 241/90 e ss.mm.ii sono indicate nel sito aziendale nella 
sezione "pubblicità legale/accesso agli atti". 
 
Pisa, 17/09/2019 
         
  
        Il Responsabile Unico del Procedimento 

F.to Ing. Rinaldo Giambastiani 


